СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования

Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

Четвертый  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от    ___.12.2020 г. № ____  ​​​​​​​​​​​​​​​​​

п. Переволоцкий

Об утверждении  Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Переволоцкий район на 2021 год

	ПРОЕКТ

На основании статей 130, 132 Конституции Российской Федерации, статей 35, 50, 51 Федерального закона РФ от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 10, 13, 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьями 45, 46 Устава муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района, главы 4  Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Переволоцкого поссовета», утвержденного Решением Совета депутатов Переволоцкого района № 54 от 28.11.2011г.:

          1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района на 2021 год, согласно приложению.

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по агропромышленному комплексу, недрам и экологии,  связи, жилищно-коммунальному хозяйству, торговле, по вопросам муниципальной службы, правопорядку и делам военнослужащих (Каверина М. О.).

         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Переволоцкий вестник», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Переволоцкий поссовет в сети «Интернет» (http://www. possovet.perevolock.ru).
Председатель
Совета депутатов                                                                         В.В. Гнездовский

Разослано: в дело, редактору газеты «Переволоцкий вестник», прокурору.

Приложение

к решению Совета Депутатов

от 16.12.2020 г.  № _______

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества муниципального образования

Переволоцкий район на 2021 год

Паспорт прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района на 2021 год

	Наименование Программы
	Программа (прогнозный план) приватизации муниципального имущества муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района на 2021 год

	Основной заказчик Программы
	Администрация муниципального образования Переволоцкий поссовет

	Основной разработчик Программы
	Администрация муниципального образования Переволоцкий поссовет

	Цель Программы
	Повышение эффективности управления муниципальной собственностью, определение способов приватизации объектов муниципальной собственности на территории муниципального образования Переволоцкий поссовет

	Срок реализации Программы
	2021 год

	Источники финансирования
	Бюджет муниципального образования Переволоцкий поссовет

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Администрация муниципального образования Переволоцкий поссовет

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Привлечение инвестиций на содержание объектов недвижимости;

увеличение доходной части бюджета муниципального образования Переволоцкий поссовет

	Учет и отчетность по Программе
	Осуществляется администрацией муниципального образования Переволоцкий поссовет

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Порядок организации выполнения Программы, контроль за исполнением Программы устанавливается Советом депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет

Раздел 1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2021 году

Программа (прогнозный план) приватизации муниципального имущества муниципального образования Переволоцкий поссовет на 2021 год разработана в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» и направлена на повышение эффективности управления муниципальной собственностью.

Основными задачами Программы приватизации являются:

- осуществление приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач муниципального образования Переволоцкий поссовет;

- привлечение инвестиций на содержание объектов недвижимости;

- формирование бюджета муниципального образования Переволоцкий поссовет.

Средства от приватизации (продажи) имущества, находящегося в собственности муниципального образования Переволоцкий поссовет, направляются в бюджет муниципального образования Переволоцкий поссовет.

Раздел 2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2021 году путем продажи объектов недвижимости на аукционе:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Способ приватизации
	Форма подачи

предложений о цене

	1
	2
	3

	1.
	Нежилое здание- котельная №3, общая площадь 195,5 кв. м и земельный участок общая площадь 604 кв. м
	Оренбургская область, Переволоцкий район, п. Переволоцкий ул. Молодёжная д. 35А,

Оренбургская область, Переволоцкий район, п. Переволоцкий ул. Дорожная, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала 56:23:1001001
	Электронный аукцион
	Открытая

	2
	Нежилое помещение зимовник для пчел общая площадь 135,7 кв. м и земельный участок, общая площадь 1000 кв. м
	Оренбургская область, Переволоцкий район, х. Самарский,  ул. Самарская, зд. 22о, помещ. 2

Оренбургская область, Переволоцкий район, х. Самарский,  участок расположен в кадастровом квартале 56:23:1008001
	Электронный аукцион
	Открытая

	3
	Одноэтажное здание, общей площадью 365 кв.м., нежилое здание гаража общей площадью 44,6 кв. м и земельный участок общей площадью 2044 кв. м.
	Оренбургская область, Переволоцкий район, п. Переволоцкий, ул. Шереметьева, д. 22
	Электронный аукцион
	Открытая

	4
	Индивидуальный жилой дом общей площадью 44,4 кв. м и земельный участок общей площадью 979 кв. м
	Оренбургская область, Переволоцкий район, п. Переволоцкий, ул. Набережная, 7
	Электронный аукцион
	Открытая

	5
	Комната площадью 10,2 кв. м в квартире
	Оренбургская область, Переволоцкий район, п. Переволоцкий, ул. Молодёжная, д. 10а, кв. 2
	Электронный аукцион
	Открытая